MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - MCT
INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS – INPE

EDITAL Nº 02, DE 13 DE JANEIRO DE 2010

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
RESULTADO PROVISÓRIO

O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS, no uso de suas

atribuições e considerando a autorização contida na Portaria Interministerial n
o
 377, de

03/11/2009, publicada no Diário Oficial da União de 04/11/2009, torna público o resultado

provisório da prova escrita e da análise de títulos e currículo do Processo Seletivo Simplificado

para contratação, por tempo determinado, de profissionais de nível superior para exercício de

atividades de Pesquisa em Previsão de Tempo e Estudos Climáticos, observados os termos da

Lei n
o
 8.745, de 09/12/1993, e alterações posteriores, e do Decreto n

o
 4.748, de 16/06/2003, e

alterações posteriores, bem como as normais contidas no Edital. Na listagem a seguir, a primeira

nota após o nome de cada candidato é a nota da prova escrita, enquanto a segunda nota

corresponde à avaliação de títulos e currículo.

Código da Vaga: PQ01
Stephen James English, 99,33 e 74,50.

Código da Vaga: PQ02
Simone Marilene Sievert da Costa Coelho, 86,67 e 40,10.

Código da Vaga: PQ03
Daniel Massaru Katsurayama, 88,67 e 27,40.

Código da Vaga: PQ04
Rosio Del Pilar Camayo Maita, 84,00 e 31,10.

Código da Vaga: PQ05
Jorge Luís Gomes, 97,67 e 25,70.

Código da Vaga: PQ06
Caio Augusto dos Santos Coelho, 93,33 e 88,20.

Código da Vaga: PQ07
Gustavo Carlos Juan Escobar, 89,33 e 60,20; Mônica Cristina Damião Mendes, 51,67 e 42,40.

Código da Vaga: PQ08
Daniel Alejandro Vila, 94,00 e 55,30; Graziela Balda Scofield, 70,33 e 40,20.

Código da Vaga: PQ09
Luís Gustavo Gonçalves de Gonçalves, 92,33 e 68,50; Luiz Fernando Sapucci, 84,00 e 80,10;

Solange Silva de Souza, 55,67 e 36,40.

Código da Vaga: PQ10
Rachel Ifanger Albrecht, 93,00 e 38,00.

Código da Vaga: PQ11
Manoel Ferreira Cardoso, 85,00 e 70,10.

Código da Vaga: PQ12
Domingos Fernandes Urbano Neto, 90,00 e 56,30; Regina Rodrigues Rodrigues, 95,00 e 47,10;

Roberto Antonio Ferreira de Almeida, 95,00 e 51,00.

Código da Vaga: PQ13
Jose Fernando Pesquero, 55,00 e 17,80; Wagner Rodrigues Soares, 57,00 e 41,10.

Código da Vaga: PQ14
Eduardo Fávero Pacheco da Luz, 90,00 e 16,30; Paulo Yoshio Kubota, 97,33 e 45,80.

Código da Vaga: PQ15
João Gerd Zell de Mattos, 95,00 e 30,80; João Marcelo Absy, 0,00 e NA.

Código da Vaga: PQ16
Christopher Alexander Cunningham Castro, 90,00 e 52,80; Enver Manuel Amador Ramirez

Gutierrez, 80,00 e 23,80; Ester Regina Kazuko Ito, 71,67 e 28,90; Renata Weissmann Borges

Mendonça, 93,33 e 45,20.

Código da Vaga: PQ17
Daniel Andres Rodriguez, 90,00 e 42,00; Maria Francisca Azeredo Velloso, 35,00 e NA; Rildo

Gonçalves de Moura, 35,00 e NA; Rochane de Oliveira Caram, 40,00 e NA.

Código da Vaga: PQ18
Luz Adriana Cuartas Pineda, 90,00 e 34,90.

Código da Vaga: PQ19
David Mendes, 65,00 e 43,20; Guillermo Oswaldo Obregon Parraga, 79,00 e 57,60; Josefina

Moraes Arraut, 74,00 e 27,50; Maria Cleofe Valverde Brambila, 75,00 e 58,90.

Código da Vaga: PQ20
Fernando Ramos Martins, 90,00 e 84,00; Mauro Angelo Alves, 70,00 e 29,00.

Código da Vaga: PQ21
Mariane Mendes Coutinho, 55,00 e 52,50.

Código da Vaga: PQ22
Eduardo Moraes Arraut, 90,00 e 38,60; Helen da Costa Gurgel, 0,00 e NA; Lauren Belger,

65,00 e 36,30; Luiz Eduardo Vicente, 70,00 e 41,00; Patrícia Fernando do Pinho, 93,00 e 27,90.

OBS.: O código NA indica que não foram analisados os títulos e o currículo do candidato, de

acordo com os itens 8.2 e 8.3 do Edital.